Letra Per Drejtimin
e Institutit Shqiptar te Shkencave, Tirane

Drejtuar:  Bordit Drejtues te Institutit Shqiptar te Shkencave, Tirane
Drejtorit Ekzekutiv te Institutit Shqiptar te Shkencave, Tirane

Hyrje

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Institutit Shqiptar te Shkencave, Tirane té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén performances dhe pasqyrén e
flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet ne kété date.

Ceshtjet e rendesishme per tu theksuar

Organizata aktualisht nuk ka financime, denacione afatgjata per te siguruar vijimesine e aktivitetit
te saj

Dobesite e shfaqura gjate auditimit

Organizata nuk perdor nje program informatik profesional financiar por perdor programin Excel
per regjistrimet kontabel. Programi informatik do te mundesonte raportimin me efikas per
drejtimin, lehtesim per kontrollin dhe shmangjen e gabimeve materiale.

Te Pergjithshme

Qellimi i kesaj letre eshte vetem per informimin dhe perdorimin nga drejtuesit dhe organet e
qeverisjes se Institutit Shqiptar te Shkencave.

Rekomandime

Organizata duhet

-te synoje financime, donacione afatgjata per te siguruar vijimesine e aktivitetit te saj
-te perdore nje program financiar per kontabilitetin

-te kete personel te brendshem per finance, kontabilitet

Auditues Ligjor

Anida NURI

Tirang, mé 14 Prill 2019
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